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                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ 
              ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ  Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
 

Παρασκευή, 4 Δεκεμβρίου 2020 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
 
Προς τους Υπουργούς: Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Αδ. Γεωργιάδη   
                   Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Κ. Χατζηδάκη 
                                      Οικονομικών, κ. Χρ. Σταϊκούρα 
         Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, κ. Ι. Πλακιωτάκη 
         Υποδομών και Μεταφορών, κ. Κ. Καραμανλή 
            
Θέμα: «Επιτακτική η ανάγκη να αποζημιωθούν οι επιχειρήσεις στο Δήλεσι 
Βοιωτίας» 

 

Κύριοι Υπουργοί,   

Τα πλημμυρικά φαινόμενα της 9ης Αυγούστου 2020, τα οποία έπληξαν βάναυσα τον νομό 
Ευβοίας και είχαν σαν αποτέλεσμα ανθρώπινες και υλικές απώλειες, ωστόσο  επηρέασαν 
σε έντονο βαθμό και την Βοιωτία. 

Συγκεκριμένα, η παραλία του Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας Βοιωτίας, η οποία 
εκτείνεται σε έκταση πάνω από τέσσερα χιλιόμετρα, δέχτηκε όλο τον φόρτο του 
Λήλαντα ποταμού, αποτελούμενο από πλήθος διαφόρων υλικών και αντικείμενων, με 
συνέπεια την πλήρη καταστροφή της. Το Δήλεσι σημειωτέον έχει κηρυχθεί σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

Όμως, εκτός της απόλυτης καταστροφής της παραλίας και του βυθού, τεράστια είναι και 
η οικονομική καταστροφή της περιοχής, καθώς περισσότεροι από  150 επιχειρηματίες, 
που δραστηριοποιούνται κυρίως στον τουριστικό τομέα, στην μοναδική, παραθαλάσσια, 
επίσημα οριοθετημένη τουριστική περιοχή της Βοιωτίας, δέχτηκαν καταστροφικό 
πλήγμα.  

Επειδή για τις τοπικές αυτές επιχειρήσεις, ο μήνας Αύγουστος είναι η πιο σημαντική 
περίοδος, καθώς τον συγκεκριμένο μήνα εκτελείται το μεγαλύτερο μέρος του 
οικονομικού τους κύκλου και η μη ουσιαστική λειτουργία τους, κατά τον μήνα αυτό, 
προκαλεί σοβαρά οικονομικά προβλήματα, που θα οδηγήσει αρκετές από αυτές, ακόμα 
και σε οριστικό «λουκέτο»,  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Επειδή οι επιχειρηματίες του Δηλεσίου βρίσκονται σε δυσμενή θέση καθώς οι 
υποχρεώσεις που έχουν είναι ανελαστικές και με τα νέα δεδομένα απειλούνται με 
οικονομική κατάρρευση, 
 
Επειδή από τις μέχρι τώρα απαντήσεις των αρμόδιων υπουργείων δεν 
προκύπτει ποιά συγκεκριμένα μέτρα έχουν ληφθεί από την Πολιτεία για την 
έμπρακτη ενίσχυση των επιχειρηματιών του Δηλεσίου Βοιωτίας, που πλήγηκαν 
από τα πλημμυρικά φαινόμενα της 9ης Αυγούστου 2020, αλλά και για την 
αποκατάσταση της περιβαλλοντικής ζημίας της παραλίας και του βυθού, οι δε 
απαντήσεις αφορούν κυρίως την Εύβοια, 
 
Ερωτάσθε κ.κ. Υπουργοί:  

1. Ποια μέτρα προτίθεστε να λάβετε προκειμένου να αποκατασταθεί η 
περιβαλλοντική ζημία της παραλίας και του βυθού στο Δήλεσι Βοιωτίας;   

2. Τι άμεσα μέτρα προτίθεται να λάβει η Κυβέρνηση για την έμπρακτη και άμεση 
ενίσχυση των επιχειρηματιών του Δηλεσίου που πλήγηκαν βάναυσα από τα 
πλημμυρικά φαινόμενα της 9ης Αυγούστου 2020; 

3. Είναι στα άμεσα σχέδια της Κυβέρνησης η λήψη μέτρων όπως η καταβολή 
οικονομικής αποζημίωσης, ικανής να καλύψει τις ανάγκες των επιχειρηματιών στο 
Δήλεσι Βοιωτίας; 

 

Ο Ερωτών Βουλευτής 

 

 

Γεώργιος Μουλκιώτης 




